СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

НАГОРНЫЙ

РЕШЕНИЕ

21.09.2021 № 10-05/21

О проведении дополнительных мероприятий

по социально-экономическому развитию

Нагорного района города Москвы в 2021 году

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля

2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы», постановлением  Правительства Москвы от 13 сентября 2012 года

№ 484 «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому

развитию районов города Москвы»,  принимая во внимание обращение главы

управы Нагорного района от 16.09.2021 № НА-16-1254/1 (вх. № 01-17-42/21

от 15.09.2021) и согласование  проекта решения с главой управы Нагорного

района, Совет депутатов муниципального округа Нагорный решил:

1. Провести дополнительные мероприятия по социально-

экономическому развитию Нагорного района города Москвы в 2021 году, в

рамках  постановления Правительства Москвы от 13 сентября 2012 г. № 484-

ПП (адресная материальная помощь на приобретение  газового оборудования

с истекшим сроком  эксплуатации льготным категориям граждан в МКД

Нагорного  района в 2021 году) (приложение 1).

2. Провести дополнительные мероприятия по социально-

экономическому развитию Нагорного района города Москвы в 2021 году, в

рамках  постановления Правительства Москвы от 13 сентября 2012 г. № 484-

ПП (выполнение работ по капитальному ремонту МКД ЮАО за счёт средств

на дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию

районов города Москвы в 2021 году) (приложение 2).

3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов

муниципального округа Нагорный от 02.03.2021 № 03-01/21 «О проведении

дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию

Нагорного района города Москвы в 2021 году».

4. Главе управы Нагорного района города Москвы обеспечить

реализацию дополнительных мероприятий по социально-экономическому

развитию Нагорного района.

5. Направить копию настоящего решения в управу Нагорного района,

Департамент территориальных органов исполнительной власти города

Москвы.

6. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на сайте муниципального округа

Нагорный (www.monagornoe.ru) в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

http://www.monagornoe.ru/

2

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Нагорный Медведеву Н.Е.

Глава муниципального округа

Нагорный                                                       Н.Е. Медведева

3

                                          Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального округа Нагорный

от 21.09.2021 № 10-05/21

                                                                                                                      Дополнительные мероприятия

                                                                  по социально-экономическому развитию Нагорного района в 2021 году

                                                                     в рамках постановления Правительства Москвы от 13 сентября 2012 г.

                                                             № 484-ПП

(адресная материальная помощь на приобретение  газового оборудования с

истекшим сроком  эксплуатации льготным категориям граждан в МКД

Нагорного  района в 2021 году)

№

п/п
Адрес

Стоимость,

руб.

1 2 8

1 Артековская ул. 2 кор. 2, кв.279 12 000

2  Артековская ул. 3 кор. 2,  кв.46 12 000

3 Артековская ул. 7 кор. 2, кв.135 12 000

4  Артековская ул. 8, кв. 58 12 000

5  Балаклавский просп. 10 кор. 1, кв.17 12 000

6  Балаклавский просп. 12 кор. 1,кв.55 12 000

7  Балаклавский просп. 12 кор. 2, кв.139 12 000

8 Балаклавский просп. 4 кор. 2, кв.101 12 000

9  Балаклавский просп. 4 кор. 4, кв.255 12 000

10  Варшавское шоссе 62 кор. 2. кв.59 12 000

11  Варшавское шоссе 77 кор. 1, кв.43 12 000

12  Варшавское шоссе 88, кв.69 12 000

13  Варшавское шоссе 90 кор. 2, кв.48 12 000

14  Криворожская ул. 19, кв.115 12 000

15  Симферопольский бульв. 15 кор. 1, кв.48 12 000

16  Симферопольский бульв. 15 кор. 2, кв.86 12 000

17  Симферопольский бульв. 27, кв.83 12 000

18  Симферопольский пр. 10, кв.15 12 000

19 Симферопольский пр. 12, кв.12 12 000

20  Симферопольский пр. 4, кв.51 12 000

21 Симферопольский пр. 6, кв.26 12 000

22  Черноморский бульв. 12, кв.81 12 000

23  Черноморский бульв. 5 кор. 1, кв.14 12 000

24  Черноморский бульв. 5 кор. 1, кв.27 12 000

25  Черноморский бульв. 5 кор. 1, кв.36 12 000

26  Черноморский бульв. 5 кор. 1, кв.49 12 000

27  Черноморский бульв. 5 кор. 1, кв.78 12 000

28  Черноморский бульв. 5 кор. 2, кв.130 12 000

29  Черноморский бульв. 5 кор. 2, кв.133 12 000

30  Черноморский бульв. 5 кор. 2, кв.169 12 000

31  Черноморский бульв. 5 кор. 2, кв.178 12 000

32  Черноморский бульв. 5 кор. 2, кв.196 12 000

4

33  Черноморский бульв. 5 кор. 3, кв.255 12 000

34  Черноморский бульв. 5 кор. 3, кв.280 12 000

35  Черноморский бульв. 5 кор. 4, кв.301 12 000

36  Черноморский бульв. 5 кор. 4, кв.314 12 000

37  Черноморский бульв. 5 кор. 4, кв.343 12 000

38  Черноморский бульв. 5 кор. 5, кв.451 12 000

39  Черноморский бульв. 5 кор. 5, кв.452 12 000

40  Черноморский бульв. 5 кор. 5, кв.463 12 000

41  Черноморский бульв. 5 кор. 6, кв.516 12 000

42  Черноморский бульв. 7 кор. 5, кв.334 12 000

43  Черноморский бульв. 7 кор. 5, кв.351 12 000

44  Чонгарский бульв. 1 кор. 2, кв.115 12 000

45 Чонгарский бульв. 1 кор. 2, кв.125 12 000

46 Чонгарский бульв. 1 кор. 2, кв.127 12 000

47 Чонгарский бульв. 10 кор. 1, кв.13 12 000

48 Чонгарский бульв. 10 кор. 2, кв.48 12 000

49 Чонгарский бульв. 10 кор. 2, кв.60 12 000

50 Чонгарский бульв. 10 кор. 2, кв.63 12 000

51 Чонгарский бульв. 14 кор. 1, кв.10 12 000

52  Чонгарский бульв. 8 кор. 1, кв.5 12 000

53  Артековская ул., 8 , кв.61 12 000

54  Варшавское ш.,60 , кв.4 12 000

55  Чонгарский бульв. 14 кор. 3, кв.17 12 000

56  Варшавское ш., д.71, кор.1, кв.169 12 000

57 Криворожская ул., д.31, кв.45 12 000

58 Адрес: Чонгарский бульв. 14 кор. 3, кв.45 12 000

  Итого: 695 000

5

                                          Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального округа Нагорный

от 21.09.2021 № 10-05/21

                                                                                                                      Дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию Нагорного района в 2021 году

                                                                  в рамках постановления Правительства Москвы от 13 сентября 2012 г. № 484-ПП

(выполнение работ по капитальному ремонту МКД ЮАО за счёт средств на дополнительные

мероприятия по социально-экономическому развитию районов города Москвы в 2021 году)

№

п/п
Адрес Серия

Год

постройки

Вид работ (разработка

ПСД, проведение СМР)

Объемы работ
Стоимо

сть,

тыс.

руб.

Примечание
Натураль-

ные

показате-

ли

Ед.

измер

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Болотниковская  3, корп.8 инд. 1987

Замена входных групп,

замена подвальных дверей

и мусорокамеры

7 шт. 1 022,62
Обращение

жителей

2
Болотниковская ул., д.4,

корп.2
П-47 1979 Замена окон 108 шт. 1 199,94

Обращение

жителей

3
Болотниковская ул., д.8,

корп.1
инд. 1974 Замена окон 8 шт. 190,06

Обращение

жителей

6

4
Болотниковская ул., д.2-А,

подъезд 1
II-68 1978

Установка

приспособлений для

маломобильных групп

населения (откидной

пандус)

1 шт. 18,10
Обращение

жителей

5
Болотниковская ул., д.2-А,

подъезд 2
II-68 1978

Установка

приспособлений для

маломобильных групп

населения (откидной

пандус)

1 шт. 18,10
Обращение

жителей

6
Артековская ул., д.2,

корп.1, подъезд 2
инд. 1973

Установка

приспособлений для

маломобильных групп

населения (откидной

пандус)

1 шт. 18,09
Обращение

жителей

7
Артековская ул., д.2,

корп.2, подъезд 2
инд. 1974

Установка

приспособлений для

маломобильных групп

населения (откидной

пандус)

1 шт. 18,09
Обращение

жителей

ИТОГО:  2 485,00